
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

境公民館報 
 ひろば 

 

公民館スローガン 

令和７年５月１日 

No.427

２２１ 
 

 

『集い・ふれあい・学びあい』 
 

公民館 HP はこちら↑ 

次回の公民館報は 6月１日発行予定です。 

 

  

今年で３５回目を迎えます。

おひとりでも仲間を誘ってでも

ＯＫ。みんなで楽しく交流し、

さわやかな汗を流しましょう！ 

第７１回境地区防災市民運動会 
５月１１日（日）９時スタート 

境小学校グラウンドにて 
※雨天中止  

脳ト レ音読教室 
昔話や詩などを、声に出して読んでみましょう。

声を出すことは、脳の活性化を促すとされていま

す。お気軽に参加してください。 

 

第３５回境地区グラウンドゴルフ大会   

境公民館 ４４－０４４０（FAX 兼） 

このたび外江公民館から異動してまいりました。

境地区の皆さまのお力になれるよう精一杯頑張りま

す。どうぞよろしくお願いいたします。  

森脇 美奈子 

 

 

◆ 日にち ５／２７（火） 毎月第４火曜日に開催 

◆ 時 間 １０時～３０分程度 

◆ 講 師 嘉賀 収司さん（境港市民図書館長） 

◆ 参加費 無料  

※音読教室後３０分程度、移動図書館車で 

本が借りられます。 

着任のご挨拶 

新任のご挨拶 

今年も境地区の市民運動会の季節がやってきました！子ども会リレーの復活や

防災にちなんだ競技、当日参加できる競技など、誰もが楽しめる内容が盛りだく

さんです。面白くてタメになる運動会に、ぜひご参加ください。 

 

かんたん手あみ教室 

◆ 日にち 6／２２（日）・２９（日） 

◆ 時 間 １０時～１２時 

◆ 講 師 猪﨑 久美子さん 

◆ 定 員 １０名 

◆ 持ち物 毛糸・棒針・かぎ針 

編み物の基礎を学んで、編みたいものを編んで

みましょう。手作りならではの温もりと、編み物

の楽しさを味わっていただけます。初心者の方か

ら経験者の方まで幅広くご参加ください。 

１００円ショップで

そろいます 

詳しくは６月号の「ひろば」をご確認ください。 

この度境公民館勤務となりました村田明日香

です。地域の皆様にご指導をいただきながら、

１日も早く皆様のお役にたてるよう努力してま

いります。よろしくお願いいたします。 

村田 明日香 

 

◆ 日時 ６／１５（日）８時１５分 開会式 

◆ 場所 境小グラウンド 

 

※小雨決行 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春気分になって、笑顔いっぱいのひとときとなりました。 

 次回は夏休みに開催予定です。小学生以下のお子さんと

ご家族の皆さま、どうぞお楽しみに！ 

 

3月２８日に「春休みこども

お話し会」を実施しました。春

らしい手遊び歌や楽しいエプロ

ンシアター、春のおはなしを披

露してくださったお話しポケッ

トさん。子どもたちもすっかり 

子ども見守り隊隊員募集！ 

境地区では、境小学校の児童の登校下校を見守って

くださるボランティアの方を募集しています。性別や

年齢は問いません。お気軽にご連絡ください。 

 

境公民館まで   

４４－０４４０ 

 

市 長 と 語 る 会 
境地区自治連合会からのお知らせ 

 

「春のお話し会」 

公民館行事で使用した写真を公民館だより及び HPに掲載させていただく場合がありますので、予めご了承ください。 

春です！！気持ちのいいゆったりした音楽にのせて 

身体を動かしてみませんか？ 

 境公民館の歩道側フェンスに設置されている「地域

見守り安全MAP」パネルがリニューアルされ、緊急

時避難場所等の写真が新たに追加されました。今まで

気づいていなかった方も、ぜひ足を止めてご覧くださ

い。しおさい会館でもご覧頂けます。境小学校と第一

中学校の校内にも設置しています。 

＜公民館からのお願い＞ 

 

◆ 日時  5／２1（水）午後 7時３０分〜 

◆ 場所  境公民館 集会室 

◆ 内容  市制の説明、ほか 

お気軽にご参加ください 

境港警察署からのお知らせ 

なぎさ気功太極拳教室 メンバー募集中！ 

◆ 日時 毎週金曜日 午後７時～８時３０分 

（５月は９日・１６日・２３日・３０日） 

◆ 準備するもの 上ぐつ・運動が出来る服装・飲料水 

 

 

3月２９日、地域の方ととも

に島根原子力発電所を見学しま

した。原子力館にて、発電の必

要性や安全対策、国内の電力事

情などについて説明を受け、そ

の後施設内をバスで巡り、安全 

 

「島根原子力発電所見学」 

 

 春休みこども講座報告  社会教育講座報告 

 

「地域見守り安全 MAP」がリニューアル！ 

 

境地区民生児童委員協議会 

これで防止しよう！～詐欺の最近の動向 

 全国的に警察をかたった詐欺電話が多発しています。 

被害に遭わないために、下記のことを念頭に置きましょう。 

★電話番号の末尾を「０１１０」とする手口が多発している 

★警察手帳や逮捕状の画像を送られてきても信用しない 

★「逮捕する」などと電話で言われたら詐欺 

★LINE を登録するように言われたら詐欺 

問い合わせ先：境公民館（４４－０４４０） 

性向上のための取り組みを実際に確認しました。今年１月

に２号機が再稼働したこともあり、参加者から多くの質問

が寄せられ、関心の高さがうかがえました。 

 

近頃、公民館の植え込みや駐車場にタ

バコのポイ捨てが目立っています。ポイ

捨ては、景観を損なうだけでなく、周囲

の方々にもご迷惑となります。 

 みなさまが気持ちよく過ごせる環境づくりのために

も、マナーを守り、美しいまちづくりにご協力をお願

いいたします。 

 

無料体験会 


